
terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MACAUBAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

- (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2018/ MUNICIPIO DE MACAUBAS / Nº Processo: 036/2018-LIC)

 

     às 11:01:00 horas do dia 25/05/2018 no endereço PC IMACULADA CONCEICAO 1250-

ANDAR PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de MACAUBAS - BA, reuniram-se o Pregoeiro

da disputa Sr(a). NOELMA BASTOS FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 036/2018-LIC - 2018/009/2018PE que tem por objeto Aquisição de pneus para a

frota de veículos leves e pesados desta prefeitura municipal.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01

Lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02

Lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/05/2018 10:45:13:238 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 103.502,80

23/05/2018 16:05:07:706 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP  R$ 198.663,40

24/05/2018 16:26:47:467 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 103.502,80

25/05/2018 10:44:27:954 ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO & SERVICOS LTDA -
ME  R$ 450.000,00

25/05/2018 10:43:51:170 A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI  R$ 150.000,00

24/05/2018 23:12:28:334 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA  R$ 77.113,64

24/05/2018 21:02:32:499 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 86.080,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/05/2018 10:45:13:238 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 160.480,76

23/05/2018 16:05:07:706 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP  R$ 178.016,84

24/05/2018 16:26:47:467 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 160.480,76

25/05/2018 10:45:40:250 ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO & SERVICOS LTDA -
ME  R$ 489.000,00

24/05/2018 23:12:28:334 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA  R$ 123.052,50

24/05/2018 21:02:32:499 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 139.448,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

05/06/2018 Página 1 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE8ED77A3483810837D123792428367



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01

Lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02

Lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

21/05/2018 10:45:13:238 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 148.107,18

24/05/2018 16:26:47:467 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 148.107,18

25/05/2018 10:46:11:204 ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO & SERVICOS LTDA -
ME  R$ 580.000,00

24/05/2018 22:48:58:153 A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI  R$ 165.000,00

24/05/2018 23:12:28:334 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA  R$ 104.594,60

Data-Hora Fornecedor Lance

25/05/2018 11:41:31:218 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 59.900,00

25/05/2018 11:41:01:817 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 61.100,00

25/05/2018 11:39:40:175 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA  R$ 61.500,00

25/05/2018 11:11:11:025 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 81.475,50

23/05/2018 16:05:07:706 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP  R$ 198.663,40

Data-Hora Fornecedor Lance

25/05/2018 11:48:00:706 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 97.800,00

25/05/2018 11:47:21:913 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA  R$ 98.000,00

25/05/2018 11:39:07:151 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME  R$ 103.800,00

25/05/2018 11:11:20:273 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 136.436,30

23/05/2018 16:05:07:706 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP  R$ 178.016,84

Data-Hora Fornecedor Lance

25/05/2018 11:35:20:484 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS
LTDA  R$ 77.444,41

25/05/2018 11:34:43:403 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS
LTDA  R$ 104.193,09

24/05/2018 23:12:28:334 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA  R$ 104.594,60

25/05/2018 11:22:55:071 A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI  R$ 145.000,00

05/06/2018 Página 2 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE8ED77A3483810837D123792428367



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 25/05/2018, às 11:57:45 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 29/05/2018, às 17:51:51 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 17:51:51 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 05/06/2018, às 08:47:19 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/06/2018, às 08:47:19 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando a

decisão que declarou o licitante como vencedor, bem como diante da inexistência da

interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR os objetos licitados ao licitante

vencedor.

 

    No dia 05/06/2018, às 08:47:19 horas, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01 -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor R$ 59.900,00.

 

    No dia 25/05/2018, às 11:57:54 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 29/05/2018, às 17:52:02 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 17:52:02 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 05/06/2018, às 08:47:34 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/06/2018, às 08:47:34 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando a

decisão que declarou o licitante como vencedor, bem como diante da inexistência da

interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR os objetos licitados ao licitante

vencedor.

05/06/2018 Página 3 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE8ED77A3483810837D123792428367



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 05/06/2018, às 08:47:34 horas, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02 -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor R$ 97.800,00.

 

    No dia 25/05/2018, às 11:58:01 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 29/05/2018, às 17:52:10 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 29/05/2018, às 17:52:10 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram entregues de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 05/06/2018, às 08:47:55 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 05/06/2018, às 08:47:55 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando a

decisão que declarou o licitante como vencedor, bem como diante da inexistência da

interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR os objetos licitados ao licitante

vencedor.

 

    No dia 05/06/2018, às 08:47:55 horas, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03 -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor R$ 77.444,40.

 

    às10:41:08 do dia 11/05/2018 as seguintes datas foram alteradas por JAKSON SOUZA

SILVA: abertura de propostas (de 21/05/2018-09:00:00 para 25/05/2018-08:00:00); inicio da

disputa (de 21/05/2018-15:00:00 para 25/05/2018-11:00:00)

 

    No dia 25/05/2018, às 10:43:51 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - A G D COMERCIO E

DISTRIBUIDORA - EIRELI, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01. O motivo da

desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres mínimos

exigidos no edital e NÃO indicou MODELO e nem os valores unitários dos produtos

ofertados, nem tampouco a informação de que atende as especificações do edital, motivos

pelos quais venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 25/05/2018, às 10:44:27 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

05/06/2018 Página 4 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE8ED77A3483810837D123792428367



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO

& SERVICOS LTDA - ME, no lote (1) - PNEUS - CATEGORIA 01. O motivo da

desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres mínimos

exigidos no edital e NÃO indicou MODELO e nem os valores unitários dos produtos

ofertados, nem tampouco a informação de que atende as especificações do edital, motivos

pelos quais venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 25/05/2018, às 10:45:40 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO

& SERVICOS LTDA - ME, no lote (2) - PNEUS - CATEGORIA 02. O motivo da

desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres mínimos

exigidos no edital e NÃO indicou MODELO e nem os valores unitários dos produtos

ofertados, nem tampouco a informação de que atende as especificações do edital, motivos

pelos quais venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 25/05/2018, às 10:46:11 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO

& SERVICOS LTDA - ME, no lote (3) - PNEUS - CATEGORIA 03. O motivo da

desclassificação foi: A especificação da proposta NÃO informou os caracteres mínimos

exigidos no edital e NÃO indicou MODELO e nem os valores unitários dos produtos

ofertados, nem tampouco a informação de que atende as especificações do edital, motivos

pelos quais venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

NOELMA BASTOS FERREIRA

Pregoeiro da disputa

 

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

 

ELISANGELA ARAUJO DE CARVALHO

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
19.527.705/0001-90 A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI

15.158.575/0001-04 ASR DISTRIBUIDORA COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME

20.063.556/0001-34 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

14.141.150/0001-20 GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS ME

05/06/2018 Página 5 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE8ED77A3483810837D123792428367



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

13.987.623/0001-41 GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA

19.116.488/0001-45 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP

00.201.349/0001-91 VICTOR VIEIRA MARTINS E CIA LTDA

05/06/2018 Página 6 de 6

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAE8ED77A3483810837D123792428367


		2018-06-05T09:12:12-0300




